
1 

 

 

 

 
 Crna Gora 

OPŠTINA BAR 
 
Broj: 01-3172 
Datum: 30.10.2017. godine 
 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 
28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 
dokumentaciji br. 01-2671 od 12.09.2017. godine za otvoreni postupak javne nabavke za 
obnavljanje licenci za antivirusni softver, Predsjednik opštine, na prijedlog komisije za otvaranje 
i vrednovanje ponuda, donosi  

 
ODLUKU                                                                                                                              

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 01-2671 od 12.09.2017. 
godine za otvoreni postupak javne nabavke za obnavljanje licenci za antivirusni softver: 

1. Ponuda ponuđača „Čikom“ DOO Podgorica  je ispravna i najpovoljnija 

 

Obrazloženje 
 

Opština Bar, Bulevar Revolucije 1, je, na osnovu Plana javnih nabavki za 2017. godinu, 
broj 01-2476 od 29.08.2017. godine, stavka 112, donijela dana 05.09.2017. godine Odluku o 
pokretanju postupka javne nabavke br. 01- 2590 . 

Na Portalu Uprave za javne nabavke, dana 12.09.2017. godine, objavljena je tenderska 
dokumentacija br. 01-2671 za otvoreni postupak javne nabavke, za obnavljanje licenci za 
antivirusni softver, ukupne procijenjene vrijednosti 2.200,00 €, CPV: 48761000-0 – anti-virus 
softverski paket, nije dozvoljena mogućnost podnošenja alternativnih ponuda. Kriterijum za 
izbor najpovoljnije ponude je najniža ponuđena cijena. Nije dopuštena mogućmost zaključivanja 
okvirnog sporazuma. 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rješenjem Predsjednika opštine, broj 
01-2591 od 05.09.2017. godine, u sastavu:  

1. Emin Brkanović, predsjednik 
2. Mirsad Brkanović, član 



2 

 

3. Miloš Lazarević, član  
 

pristupila je pregledu i ocjeni ponude,  23.10.2017. godine u 09,00 časova , za obnavljanje 
licenci za antivirusni softver. 
 
Uslovi i dokazi  predviđeni  tenderskom dokumentacijom: 
Naručilac je tenderskom dokumentacijom predvidio sljedeće uslove za učešće u postupku javne 
nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda: 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 
podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države u 
kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 
od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

4) izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog 
angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova. 
        5) izjavu proizvođača softvera da ima Partnerski status sa Symantec Security 
specijalizacijom.  

Podaci o dostavljenoj ponudi, prema redosljedu iz Zapisnika o javnom otvaranju ponuda 
broj 04-460/17-2332 od 20.10.2017. godine: 

Ime ponuđača  
 Sjedište ponuđača  Način dostavljanja 

ponude  
Vrijeme dostavljanja 

ponude  
“Čikom” DOO  Podgorica Neposredno na arhivi Br. ponude 04-460/17-

2314 od 19.10.2017. 
godine, u 10,20 časova 

 
Komisija za otvaranje i vrednovanje utvrđuje da nije prisitan ovlašćeni predstavnik ponuđača: 

1. ”Čikom” DOO Podgorica 
 
Blagovremeno je podnijeta ponuda sljedećeg ponuđača: 

1. ”Čikom” DOO Podgorica, Dalmatinska 78, br. ponude 04-460/17-2314 od 19.10.2017. 
godine, pristigla u 10,20 časova 

 

Ispravna ponuda 
 
1. „ČIKOM” DOO PODGORICA 

PREGLED PONUDE 
 
• Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet nabavke u cjelosti; 
• Sadržaj ponude; 



3 

 

• Podaci o ponudi i ponuđaču, naznačeno da se podnosi kao samostalna ponuda, popunjena, 
original; 

• Finansijski dio ponude, original popunjen; 
• Izjava proizvođača softvera „Mitech Systems See“ DOO Zagreb, da će kao ovlašćeni 

predstavnici korporacije Symantec sudjelovati na tenderu, da kao autorizovano društvo može 
nuditi, nabaviti, prodati i implementirati ponuđene Symantec proizvode i usluge održavanja, 
od 05.10.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Izjava „Čikom“ DOO Podgorica da će ovaj ponuđač obezbijediti pružanje konsultacija od 
strane tehnički kvalifikovanih lica za potrebe implementacije, konfigurisanja i unapređenja 
licencnih softvera u trajanju od 20 radnih časova, koje će se obavljati u toku 12 mjeseci u 
periodu  od 07-15 časova, sa rokom odziva od 4h, br. 270/2017 od 17.10.2017. godin, 
original; 

• Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača „Čikom“ DOO Podgorica, izvršnog direktora Vraneš Nenada, br. 
271/2017 od 17.10.2017. godine, original; 

• Izvod iz CRPS Poreske uprave da je „Čikom“ DOO Podgorica registrovano za pretežnu 
djelatnost  4651 – Trgovina na veliko kompjuterima, kompjuterskom opremom i softverima, 
br. 5-0084184/010 od 16.05.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Podaci o registrovanom privrednom subjektu Poreske uprave CRPS za „Čikom“ DOO 
Podgorica od 12.07.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica da je poreski obveznik „Čikom“ DOO Podgorica, 
zaključno sa 26.09.2017. godine, podnio poreske prijave i obračunao obaveze po osnovu 
poreza i doprinosa, br. 03/8-2-18383/1-2 od 26.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavni grad Podgorica, da je „Čikom“ DOO 
Podgorica, na dan izdavanja ovog uvjerenja, uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze 
po osnovu poreza i doprinosa, br. 15-U5-427/17-1496/1 od 02.08.2017. godine, neovjerena 
kopija; 

• Potvrda Poreske uprave CRPS-a da se „Čikom“ DOO Podgorica, čije je odgovorno lice 
Nenad Vraneš, ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, br. 03/2-1-3279/2-17 od 16.05.2017. 
godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Ministarstva pravde da se „Čikom“ DOO Podgorica, čije je odgovorno lice Nenad 
Vraneš, ne nalazi u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravde Crne Gore, br. 04/2-72-15129/17 
od 12.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Ministarstva pravde da za Vraneš Nenada ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, 
br. 04/2-72-15128/17 od 13.09.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Uvjerenje Ministarstva pravde da za Tabaš Vladana ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, 
br. 04/2-72-13429/17 od 17.07.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Izjava o angažovanim tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog 
angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova, popunjena original: 

• Cerificate of Achievement, Symantec Technical Specialist Joknić Mladen, na engleskom 
jeziki, od 09.04.2014. godine, neovjerena kopija; 

• Sertfikat o postignuću, Symantec Tehnički specijalist Jokić Mladen, preveden sa engleskog 
jezika, od 16.10.2017. godine, neovjerena kopija; 

• Potvrda o podnijetoj prijavi na osiguranje, Obrazac M-1A za Joknić Mladena, kopija; 



4 

 

•  Radna knjižica za Joknić Mladena, kopija; 
• Cerificate, Symantec Technical Specialist Karastanović Almir, na engleskom jeziki, od 

09.12.2011. godine, neovjerena kopija; 
• Sertfikat o postignuću, Symantec Tehnički specijalist Karastanović Almir, preveden sa 

engleskog jezika, od 16.10.2017. godine, neovjerena kopija; 
• Potvrda o podnijetoj prijavi na osiguranje, Obrazac M-1A za Karastanović Almira, kopija; 
• Radna knjižica za Karastanović Almira, kopija; 
• Spisak Poreske uprave PJ Podgorica za lica koja se vode u Centralnom registru obveznika 

poreza, obveznika doprinosa i osiguranika Poreske uprave, kao zaposleni kod DOO „Čikom“ 
Podgorica, br. 03/8-1-21115/1 od 15.05.2017. godine, kopija neovjerena; 

• Nacrt ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom izvršnnog direktora Vraneš Nenada 
i pečatom. 

 
Ponuđena cijena: 

- Ukupno bez PDV-a:                                    1.781,00 € 
- PDV                                                              338,39 € 
- Ukupan iznos sa PDV-om                           2.119,39 € 

 
Rok izvršenja ugovora je: godinu dana od dana zaključivanja ugovora; 
Mjesto izvršenja ugovora je: Opština Bar; 
Način i dinamika isporuke/izvršenja: Isporuka licenci u elektronskoj formi na e-mail 
ovlašćene osobe Naručioca u roku od 5 (pet) dana od dana potpisivanja ugovora. Isporuka usluga 
na lokaciji Naručioca. Rok na koji se pružaju usluge je 12 mjeseci; 
Garancije kvaliteta: U skladu sa tenderskim zahtjevom dostavljena izjava proizvođača softvera 
da je Čikom doo Symantec Silver partner sa Security information management specijalizacijom. 
Čikom doo ima dva stalno zaposlena sertifikovana tehnička lica za instalaciju i tehničku podršku 
Symantec licenci – Symantec tehničke specijaliste, dostavljeni sertifikati 
Rok plaćanja: 30 dana od dana prijema fakture 
Način plaćanja: Virmanski; 
Period važenja ponude: 63 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 
 

II OCJENA ISPRAVNOSTI PONUDE 
Član 101, 102 i 103 ZJN 

 
 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je na osnovu neposrednog uvida u svaki pojedinačni 
dokument koji je sastavni dio ponude, utvrdila sljedeće: 
Ponuđač je pripremio ponudu kao jedinstvenu cjelinu i svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni 
broj listova označio rednim brojem, u skladu sa članom 76 stav 1 ZJN i uputstvom za 
sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Dokumenta koja je sačinio ponuđač su svojeručno potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača, 
u skladu sa članom 76 stav 2 ZJN i uputstvom za sačinjavanje i podnošenje ponude koji je 
sastavni dio tenderske dokumentacije. 



5 

 

Ponuda je povezana jednim jemstvenikom, u skladu sa članom 76 stav 3 ZJN i uputstvom za 
sačinjavanje i podnošenje ponude koji je sastavni dio tenderske dokumentacije. 
Ponuda ponuđača „Čikom” DOO Podgorica je podnesena u zatvorenoj koverti na kojoj je 
ispisano: Ponuda, broj, datum i naziv poziva za javno nadmetanje, naziv, sjedište i adresa 
naručioca, naziv, navod „Ne otvaraj prije javnog otvaranja ponuda“ i sjedište i adresa ponuđača, 
što je u skladu sa članom 76 stav  5 ZJN. 
Ponuda je blagovremena i dostavljena u roku određenom u pozivu za javno nadmetanje  i 
tenderskoj dokumentaciji, u skladu sa članom 78 stav 1 ZJN. 
Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke i drugi traženi dokazi 
dostavljeni su u neovjerenoj kopiji, u skladu sa članom 74 Zakona o javnim nabavkama. 
 
- Naslovna strana ponude, naznačeno za predmet nabavke u cjelosti, je u skladu sa tenderskom 
dokumentacijom; 
- Sadržaj ponude;  
- Podaci o ponudi i ponuđaču, naznačeno da se podnosi kao samostalna ponuda ispunjeni podaci 
o podnosiocu samostalne ponude, za “Čikom” DOO Podgorica i to: naziv i sjedište ponuđača, 
PIB, broj računa i naziv banke ponuđača, adresa, telefon, fax, e-mail, lice ovlašćeno za 
potpisivanje finansijskog dijela ponude i dokumenata u ponudi, ime i prezime osobe za davanje 
informacije, u skladu je sa tenderskom dokumentacijom; 
- Finansijski dio ponude dat na strani 4-5 ponude, Komisija konstatuje da je u finansijskom dijelu 
ponude ispunjene sve kolone kako je traženo tenderskom dokumentacijom i to: opis predmeta, 
bitne karakteristike ponuđenog predmeta javne nabavke,  jedinica mjere, količina, jedinična 
cijena bez PDV-a, ukupan iznos bez PDV-a, PDV i ukupan iznos sa PDV-om. Ukupan iznos sa 
PDV-om iznosi 2.119,39, €, što je niže od procijenjene vrijednosti od 2.200,00 €, u skladu je sa 
tenderskom dokumentacijom. Nije utvrđena računska greška u sačinjavanju specifikacije, i u 
skladu sa članom 3 Pravilnika o metodologiji utvrđivanja računske greške u ponudi u postupku 
javne nabavke jer je ponuđač pravilno ukupni iznos PDV-a, sabiranjem ukupnog iznosa PDV-a 
obračunatog po svakoj stavci ponuđenih radova. Uslovi ponude su dati u skladu sa tenderskom 
dokumentacijom. 
- Izjava proizvođača softvera „Mitech Systems See“ DOO Zagreb, da će kao ovlašćeni 
predstavnici korporacije Symantec sudjelovati na tenderu, da kao autorizovano društvo može 
nuditi, nabaviti, prodati i implementirati ponuđene Symantec proizvode i usluge održavanja, od 
05.10.2017. godine, je u skladu sa uslovom traženim tenderskom dokumentacijom 
- Izjava „Čikom“ DOO Podgorica da će ovaj ponuđač obezbijediti pružanje konsultacija od 
strane tehnički kvalifikovanih lica za potrebe implementacije, konfigurisanja i unapređenja 
licencnih softvera u trajanju od 20 radnih časova, koje će se obavljati u toku 12 mjeseci u 
periodu  od 07-15 časova, sa rokom odziva od 4h, br. 270/2017 od 17.10.2017. godine, je u 
skladu sa uslovima iz tenderske dokumentacije; 
- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude, 
podizvođača/podugovarača „Čikom“ DOO Podgorica, izvršnog direktora Vraneš Nenada, br. 
271/2017 od 17.10.2017. godine data je u skladu sa članom 17 ZJN; 
- Izvod iz CRPS Poreske uprave da je „Čikom“ DOO Podgorica registrovano za pretežnu 
djelatnost  4651 – Trgovina na veliko kompjuterima, kompjuterskom opremom i softverima, br. 
5-0084184/010 od 16.05.2017. godine, Podaci o registrovanom privrednom subjektu Poreske 



6 

 

uprave CRPS za „Čikom“ DOO Podgorica od 12.07.2017. godine u skladu sa članom 66 stav 1 
tačka 1 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 
- Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica da je poreski obveznik „Čikom“ DOO Podgorica, 
zaključno sa 26.09.2017. godine, podnio poreske prijave i obračunao obaveze po osnovu poreza i 
doprinosa, br. 03/8-2-18383/1-2 od 26.09.2017. godine  je u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 3 
ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 
- Uvjerenje Uprave lokalnih javnih prihoda Glavni grad Podgorica, da je „Čikom“ DOO 
Podgorica, na dan izdavanja ovog uvjerenja, uredno prijavio, obračunao i izvršio sve obaveze po 
osnovu poreza i doprinosa, br. 15-U5-427/17-1496/1 od 02.08.2017. godine je u skladu sa 
članom 66 stav 1 tačka 3 ZJN, pozivom za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom; 
- Potvrda Poreske uprave CRPS-a da se „Čikom“ DOO Podgorica, čije je odgovorno lice Nenad 
Vraneš, ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, br. 03/2-1-3279/2-17 od 16.05.2017. godine, je 
u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 4 ZJN; 
- Uvjerenje Ministarstva pravde da se „Čikom“ DOO Podgorica, čije je odgovorno lice Nenad 
Vraneš, ne nalazi u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravde Crne Gore, br. 04/2-72-15129/17 od 
12.09.2017. godine je u skladu sa članom 66 stav 1 tačka 4 ZJN; 
- Uvjerenje Ministarstva pravde da za Vraneš Nenada ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, 
br. 04/2-72-15128/17 od 13.09.2017. godine, Uvjerenje Ministarstva pravde da za Tabaš Vladana 
ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, br. 04/2-72-13429/17 od 17.07.2017. godine je u skladu 
sa članom 66 stav 1 tačka 4 ZJN; 
- Izjava o angažovanim tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog angažovanja 
i osiguranju odgovarajućih radnih uslova, popunjene sve kolone, je u skladu sa članom 69 stav 1 
tačka 3 ZJN 
- Cerificate of Achievement, Symantec Technical Specialist Joknić Mladen, na engleskom jeziki, 
od 09.04.2014. godine, Sertfikat o postignuću, Symantec Tehnički specijalist Jokić Mladen, 
preveden sa engleskog jezika, od 16.10.2017. godine, Potvrda o podnijetoj prijavi na osiguranje, 
Obrazac M-1A za Joknić Mladena, Radna knjižica za Joknić Mladena, Cerificate, Symantec 
Technical Specialist Karastanović Almir, na engleskom jeziki, od 09.12.2011. godine, Sertfikat o 
postignuću, Symantec Tehnički specijalist Karastanović Almir, preveden sa engleskog jezika, od 
16.10.2017. godine, Potvrda o podnijetoj prijavi na osiguranje, Obrazac M-1A za Karastanović 
Almira, Radna knjižica za Karastanović Almira, Spisak Poreske uprave PJ Podgorica za lica koja 
se vode u Centralnom registru obveznika poreza, obveznika doprinosa i osiguranika Poreske 
uprave, kao zaposleni kod DOO „Čikom“ Podgorica, br. 03/8-1-21115/1 od 15.05.2017. godine 
su u skladu sa sa članom 69 stav 1 tačka 3 ZJN 
- Nacrt ugovora o javnoj nabavci, data saglasnost potpisom izvršnnog direktora Vraneš Nenada i 
pečatom je u skladu sa tenderskom dokumentacijom. 
 
 
Na osnovu naprijed iznijetog, a u skladu sa članom 99 ZJN, a na osnovu člana 
101, 102 i 103 Komisija konstatuje da je ova ponuda u potpunosti ispravna. 
 
Vrednovanje ponuda: 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na sljedeći 
način: 



7 

 

 Svaki član komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom 
kriterijumu, najniža ponuđena cijena, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja ponuda 
i sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

Predsjednik komisije je na osnovu izvještaja svih članova komisije utvrdio prosjek 
dodijeljenog broja bodova po predviđenom kriterijumu, i to: 
 
� Kriterijum najniže ponuđena cijena: 
 

1) Ponudi ponuđača ”Čikom” DOO Podgorica je za ponuđenu cijenu od 2.119,39 eura, 
dodijeljeno  100 bodova 

 
Komparativni prikaz, analiza i redosljed ponuda po opadajućem broju dodijeljenih 
bodova: 

1. Ponuda ponuđača ”Čikom” DOO Podgorica je ispravna, blagovremena i podnijeta u 
skladu sa članom 99 Zakona o javnim nabavkama.  
 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 
Na osnovu prosječnog broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, najniža 
ponuđena cijena utvrđena je sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 
 

1. Ponudi ponuđača ”Čikom” DOO Podgorica je za ponuđenu cijenu od 2.119,39 eura, 
dodijeljeno  100 bodova 
 

 
Imajući u vidu navedeno, ponuda ”Čikom” DOO Podgorica u otvorenom postupku javne 
nabavke za obnavljanje licenci za antivirusni softver, sadrži sve tražene dokaze i elemente 
predviđene tenderskom dokumentacijom, kao i tehničkom specifikacijom, koja je sastavni 
dio tenderske dokumentacije, iz kojih razloga je ista i izabrana, odnosno predložena kao 
najpovoljnija ponuda. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 

javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 
dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 
Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 
u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 



8 

 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na određenu/e 
partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke te /tih 
partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 
nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 
nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

 
 
 

 


